
Zápis č. 7/2022 
 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Eš konaného dne 24.10.2022 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Eš bylo zahájeno dosavadním starostou obce panem Tomášem 
Salačem. 
 
Přítomni: Salač T., Novák S., Matouš T., Blackburn Z., Salač J., Poduška R., Antušek J.,  
                  Steinochrová Z. 
 
Předsedající vyzval přítomné zastupitele v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích ke složení 
slibu zastupitele. 
 
Ověřovatelé zápisu: Antušek J., Poduška R. 
 
Program:  
1) Volba starosty a místostarosty 

 Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
 Volba starosty 
 Volba místostarosty 

2) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 Určení počtu členů výborů 
 Volba předsedy finančního výboru 
 Volba předsedy kontrolního výboru 
 Volba členů finančního výboru 
 Volba členů kontrolního výboru 

3) Rozhodnutí o výši odměn za výkon funkce neuvolněného zastupitele (§ 72 odst. 2 zákona 
o obcích) 
 
1) Volba starosty a místostarosty proběhne veřejným hlasováním. 
Předsedající vyzval zastupitele k podání návrhů na funkci starosty. 
Zastupitelé jednohlasně zvolili starostou pana Tomáše Salače. 
Usnesení č. 15/22: zvolení starostou pana Tomáše Salače 
Hlasování: pro 6, 1 se zdržel 
 
Starosta vyzval zastupitele k podání návrhu na funkci místostarosty. Podle počtu získaných 
hlasů byl navržen pan Jan Salač, který se funkce vzdal a navrhl další v pořadí paní Zuzanu 
Blackburn pro kterou hlasovali 3 zastupitelé – Salač T., Salač J. a Matouš T., paní Blackburn se 
zdržela, proti 3 – Antušek J., Poduška R., Novák S. 
Pan J. Antušek navrhl pana Radka Podušku pro kterého hlasovali pouze 2 zastupitelé – 
Antušek J. a Novák S.,  



Další návrh na zvolení místostarosty neproběhl. Probíhající debata nepřinesla žádné řešení, a 
proto po delší debatě starosta navrhl, že obec bude mít 2 místostarosty a to paní Zuzanu 
Blackburn a pana Radka Podušku. 
Usnesení č. 16/222: zvolení místostarostů paní Zuzany Blackburn a pana Radka Podušku 
Hlasování: pro 5, zdrželi se 2 
 
2) Starosta informoval o povinnosti zřízení finančního a kontrolního výboru a vyzval 
zastupitele k podání návrhů na jmenování předsedů. 
Předsedou finančního výboru byl zvolen pan Jan Salač, předsedou kontrolního výboru byl 
zvolen pan Jiří Antušek. 
Usnesení č. 17/22: zvolení předsedů finančního a kontrolního výboru 
Hlasování: pro 7 
 
Zastupitelé rozhodli, že výbory budou mít po třech členech. 
Členy finančního výboru schválili zastupitelé paní Zuzanu Blackburn a pana Stanislava 
Nováka. 
Členy kontrolního výboru schválili zastupitelé pana Radka Podušku a pana Tomáše Matouše. 
Usnesení č. 18/22: schválení členů finančního a kontrolního výboru 
Hlasování: pro 7 
 
3) Zastupitelé obce Eš schválili výši odměn za výkon funkce neuvolněné zastupitele takto: 

 Starosta                        podle vyhlášky MF 
 Místostarostové                         1 500,- Kč 
 Předseda výboru                            500,- Kč 
 Člen výboru                                     500,- Kč 

Odměna za vytvoření zápisů z jednání výborů schválili zastupitelé ve výši 1 000,- Kč. 
Usnesení č. 19/22: schválení odměn neuvolněných zastupitelů 
Hlasování: pro odměny zastupitelů - pro 7 
                    za vytvoření zápisů výborů – pro 6, proti 1 – Antušek J.  
 
4) Zastupitelé se rozhodli poděkovat minulému místostarostovi panu Josefu Gabrielovi. 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Steinochrová Z.                                                          Ověřili:  Antušek J. 
 

 

                                                                                                                              Poduška R. 


